

# Bocian

## Zapraszamy na Dni Wierzby Głowiastej 2013

2013-03-05

---



Jak co roku zapraszamy na różnorodne akcje związane z ogławianiem wierzb.

### Mazowsze

9 marca 2013 r., Nowy Secymin gmina Leoncin

Organizator: Oddział Warszawski TP Bocian

Zapraszamy na akcję ogławiania i pozyskiwania żywokołów do nowych nasadzeń wierzbowych w dawnej olęderskiej wiosce nad Wisłą w gminie Leoncin. Spotykamy się o godzinie 9.30.

Dojazd: jadąc wzdłuż Wisły drogą 575 (Kazuń - Kamion) w Nowinach koło szkoły skręcamy w kierunku wału wiślanego, po kilkuset metrach dojeżdżamy do drewnianego kościółka - dawnego zboru menonickiego, tu skręcamy w lewo i jedziemy wzdłuż wału, ok 700m aż do niewielkiego stawu obsadzonego wierzbami głowiastymi, przy stawie wjazd do gospodarstwa na terenie którego będziemy pracować.

Mapka dojazdu

Należy zaopatrzyć się w ubranie robocze, w tym w kalosze bo po roztopach część terenu była jeszcze niedawno podtopiona.

Kontakt do organizatorów: 606 277 567

Okoliczne tereny to kraina wierzb głowiastych, nadal czytelny jest układ wsi olęderskiej, z dobrze zachowanymi osadami. Tuż za wałem rozciąga się jedna z dzikszych i tajemniczych bo niedostępnych - Kępa Kotońska.

### Pałuki

Do 21 marca 2013 r., gmina Gąsawa, powiat żniński, woj. kujawsko-pomorskie

Organizator: członkowie i sympatycy TP Bocian.

Akcję ogławiania wierzb rozpoczęto w Oćwiece, Szelejewie, Chomiąży Szlacheckiej. Ogłowiono już ponad 20 sztuk, są to stare egzemplarze wierzb. Akcja będzie trwała do 21 marca 2013r. Wszystkich chętnych z gminy Gąsawa zapraszamy do współpracy. Dysponujemy pilarem i ciągnikiem. Pomożemy sprzątać gałęzie. Drobne gałęzie składujemy

do naturalnego rozkładu, nie palimy. Szczególnie prosimy o kontakt osoby wyrażające zgodę na posadzenie żywokółów. Już teraz dysponujemy dużą ilością materiału. Nasadę wykonujemy darmowo.

Kontakt: Wojciech Szczęsny tel. 600148277

Podziękowania za dotychczasową współpracę dla rolników: Jan Ciemnoczołowski Szelejewo, Jacek Nowak - Szelejewo, Rafał Dębowski - Szelejewo, Aleksander Kledzik - Chomiąża Szlachecka, Janusz Mioduszeński - Gąsawa Huby, Józef Wróbel- Szelejewo, Piotr Kania - Ryszewko.

## Podlasie

Biebrzański Dzień Wierzby Głowiastej

Z okazji XX-lecia Biebrzańskiego Parku Narodowego, Dyrektor Parku wraz ze Starostą Monieckim i Wójtem Gminy Trzcianne organizują Pierwszy Biebrzański Dzień Wierzby Głowiastej.

Podczas tej imprezy, która odbędzie się **17 kwietnia (II zmiana terminu!)** br. wspólnie posadzimy wierzby. Początek imprezy o godzinie 8.00 w siedzibie Biebrzańskiego Parku Narodowego w Osowcu-Twierdzy.

Wszystkich chętnych do włączenia się do naszej akcji serdecznie zapraszamy!

Program imprezy:

- 8.00 – spotkanie w Dyrekcji Biebrzańskiego Parku Narodowego
- 8.15 – Wierzba głowiasta – prezentacja, Adam Tarłowski, Towarzystwo Przyrodnicze „Bocian”
- 8.45 – Wierzby Biebrzańskiego Parku Narodowego – pokaz slajdów z komentarzem, Cezary Werpachowski, Biebrzański Park Narodowy
- 9.30 – 14.00 - wyjazd terenowy – sadzenie wierzb
- 14.00 – ognisko

Uwaga: Dojazd we własnym zakresie. Doradzamy strój terenowy.

[http://www.biebrza.org.pl/redir,index?wiecej=1556&wiecej\\_news=1](http://www.biebrza.org.pl/redir,index?wiecej=1556&wiecej_news=1)

## Małopolska

VII Małopolskie Dni Wierzby Głowiastej

8-9 III 2013 r.

Zapraszają: Marszałek Województwa Małopolskiego, Burmistrz Gminy i Miasta Proszowice, Starostwo Powiatowe w Proszowicach, Wójt Gminy Koniusza, Stowarzyszenie Proszowickich Hodowców Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza „Zielononóżka”, Powiatowy Zespół

Doradztwa Rolniczego MODR Karniowice, PZDR Proszowice, Sołectwo Opatkowice, Klub Miłośników Przyrody „Rzekotka” z siedzibą w ZS w Piotrkowicach Małych

Program:

8 marca 2013 r. (piątek) - Zespół Szkół w Piotrkowicach Małych od godz. 9.00 - Konferencja przyrodniczo ekologiczna, prowadzona przez PHGRIDI „Zielononóżka”, Klub Miłośników Przyrody „Rzekotka”, zaproszonych gości oraz liczne konkursy.

9 marca 2013 r. (sobota) - Remiza OSP Opatkowice, zbiórka o godz. 9.00, a następnie:

- Przejście na miejsce akcji,
- Omówienie zasad BHP,
- Praca przy ogławianiu drzew (cięcie odrostów pilarze, prace porządkowe, młodzież),
- Obserwacje przyrodnicze i dyskusje na tematy ekologiczne,
- Przerwa na drugie śniadanie w plenerze, ognisko, sprzątanie terenu.

Okolo godz. 12.00 - Remiza OSP w Opatkowicach; omówienie akcji, wystąpienia zaproszonych gości, wybór króla i królowej wierzby na rok 2013.

Kontakt z organizatorami: tel. 504-913-070, 609-443-357, 12/386-19-24, 12/386-21-83.

*Zebrał – Adam Tarłowski*